CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Junho de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Junho de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 10 de Junho de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.247

Prefeituras

Alegre

EXTRATO DE ADITIVO
1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 227/2023
(TP 015/2023)

Cód. CidadES/TCE-ES:
2023.004E0700001.01.0019

CONTRATADA:
ESTRUTURA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI
- CNPJ Nº 10.664.099/0001-80
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
DO OBJETO: O presente instrumento tem por
objetivo “alterações no contrato”, conforme
informações e justificativas apresentadas aos
autos do Proc. Nº 3344 de 25/04/2024 - protocolo
nº 3897/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA
PRAÇA DO DISTRITO DE ARARAÍ, MUNICÍPIO DE
ALEGRE/ES.
DO PREÇO: Será ACRESCIDO ao objeto inicialmente
contratado, o valor de R$ 135.458,46 (cento e trinta
e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais,
quarenta e seis centavos) equivalente a ≅ 33,62% e,
será DECRESCIDO o valor de R$ 21.838,39 (vinte e
um mil, oitocentos e trinta e oito reais, trinta e nove
centavos) equivalente a ≅ 5,42%.
Assim, a partir deste termo o valor global do contrato
será de R$ 516.508,06 (quinhentos e dezesseis mil,
quinhentos e oito reais, seis centavos).
DAS FONTES DE RECURSOS:
011001.1545100071.033 - 44905100000 -
15000009999 - Ficha: 00135 (Recursos Não
vinculados de Impostos e Transferências de
Impostos).
ASSINATURA: 07/06/2024

Alegre/ES, 07/06/2024.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1336065

Ecoporanga

AVISO DE CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO Nº
001/2024.
Objeto: o estabelecimento de obrigações entre o
Concedente e o Convenente para que este exerça,
em proveito e em nome do Concedente, e conforme
as diretrizes previamente definidas, a prestação

de serviço relativa às atividades de regulação dos
serviços de manejo de resíduos sólidos urbanos no
âmbito da área do Município de Ecoporanga/ES.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE ECOPORANGA
pessoa jurídica de direito público interno inscrita no
CNPJ do MF sob o nº 27.167.311/0001-04.
CONVENENTE: AGÊNCIA REGULADORA
INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO
ESPÍRITO SANTO (ARIES), Consórcio Público de
Direito Público inscrito no CNPJ do MF sob o nº
45.206.105/0001- 30, com personalidade de direito
público.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO CONVENIO: Nos
termos do art. 8º, §4º da Lei Federal nº 11.445, de
2007, com a redação alterada pela Lei Federal nº
14.026, de 2020.
VIGENCIA DO CONVÊNIO: 10 (dez) anos contados
a partir da data de sua assinatura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 3586/2024.

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal de Ecoporanga-ES

Protocolo 1336166

Governador Lindenberg

RESUMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 §
ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 003 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 048/2023 DATADO EM
08.08.2023
CONTRATO: 048/20223
PROCESSO: 112.479/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG-ES.
CONTRATADA: MILETUS ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento
o acréscimo de 60(sessenta) dias para a execução,
que passará a vencer dia 02/08/2024 e um aditivo de
60(sessenta)dias para o contrato, que teria validade
até o dia 03/06/2024 passando a ter vigência até
o dia 02/08/2024, a data de vencimento do seu
terceiro Termo de Aditamento do período de vigência
do Contrato nº. 048/2023, para que haja tempo para
a finalização do objeto. Partindo do princípio que a
elaboração do projeto está em andamento e que uma
nova licitação acarretaria em ônus ao município.
DATA: 03/06/2024

Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1335861

Usuario
Realce

Usuario
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-07T23:01:41-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial